

# Gdzie jemiola na święta?

Data publikacji: 22.12.2023 15:55

W okresie świątecznym w mieszkaniach króluje przede wszystkim zieleń, czerwień, biel, srebro oraz złoto. Zielone dekoracje stanowią najczęściej pięknie ozdobione drzewko, gałązki iglaste ułożone w stroik lub zaplecione w wieniec, a także niebanalna jemiola. Dlaczego jemiola i jakie jest jej znaczenie podczas tego okresu?



Fot: ilustracyjne /pixabay.com

Jedną z częściej spotykanych od wieków ozdób jest właśnie jemiola. W okresie przedświątecznym tworzy się z niej stroiki lub wieszka w różnych częściach domu. Jemiola na święta większości kojarzy się ze zwyczajem całowania. Niewiele osób zdaje sobie sprawę, że roślina ta to również symbol szczęścia, miłości, bogactwa, płodności, a także wieczności.

**„Początkowo wieszanie jemioli w święta miało zapewnić mieszkańcom domu szczęście oraz zdrowie. Tradycyjne całowanie pod jemiolą w święta zostało zapoczątkowane w XVIII wieku w Anglii. Roślinę wieszano u sufitu i całowano się pod nią, a po każdym pocałunku ściągano jedno nasionko. Jemiola wisiała do czasu, aż krzew miał owoce. Zrywaniem owoców z jemioli zajmował się mężczyzna, jeśli udało mu się zebrać je wszystkie, mógł liczyć na owocny w miłość rok, a także na rychłe pojawienie się na świecie potomka.”**

W obecnych czasach podczas świąt jemiola to głównie niebanalna dekoracja, która wprowadza do wnętrza magiczny klimat Bożego Narodzenia. Możemy z niej zrobić stroiki oraz wieńce, które ułożone na stole, kominku, komodzie będą doskonale prezentować się w każdym wnętrzu. Kulę jemioli ozdobić można czerwonymi, srebrnymi lub złotymi dodatkami – wstążką, bombkami choinkowymi, szyszkami, a także orzechami włoskimi. Zawieszona na długiej czerwonej wstążce może zostać ulokowana nad stołem wigilijnym, w kuchni, a także nad drzwiami wejściowymi.

Jemiola ma również swoją symbolikę.

Zawieszona w kuchni – nad źródłem ognia lub w pokoju nad kominkiem, ma chronić dom przed pożarem oraz piorunami. Z kolei zielone gałązki jemioli usytuowane nad wigilijnym stołem mają zapewnić domownikom szczęście i dostatek. Jemiola umieszczona nad drzwiami wejściowymi do domu, powinna chronić przed niechcianymi gośćmi, a także przyciągać dobrych i uczciwych ludzi.

Tak więc pamiętajcie, że składane pod jemiolą życzenia powinny być szczerze - wówczas z pewnością się spełnią. Jeżeli z kimś nie układało nam się w ostatnim roku najlepiej, wówczas pogódźmy się właśnie pod jemiolą - tej zgody już nic nie powinno zniszczyć. Gdy powiesicie jemiolę nad stołem wigilijnym, drzwiami i domowym ogniskiem to szczęście z pewnością Was nie ominie. Jest jeden warunek. Jemiola musi zawisnąć tam przed pierwszą wigilijną gwiazdką.